fenti carte figillum meum feci apponi. Hiis teilibus, dorainis Alexandro

de Lyndefay, Reginaldo de Crauford, Waltero de Lyndfay, Dauid de

Lyndefay, militibus, magiilro Gilberto de Tempilton re6lore ecclefie Rot-

byrfay, Johanne Morton vicario de Innerkyp, Fynlaio re6lore ecclefie de

Dunhon, et multis aliis.

Confirraatio Wilelmi regis, de terra Heilennefden.

WILELMUS Dei gratia rex Scottorum epifcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jutticiariis, vicecomitibus, prepofitis, miniflris et omnibus probis
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hominibus totius terre fue clericis et laicis falutem. Sciant prefentes et

fiituri me dedifFe et concefnife et hac carta mea confirmafle Deo et ecclefie

de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, unam carrucatam terre in

Haftenefden, illam lcilicet quam Edveardus abbas Melrofenfis et Philippus

de Valon' et Walterus Corbet vicecomes meus eis precepto meo tradide-

runt ; cum communi pafl^ura iu eadem villa quantum ad unam carrucatam

terre pertinet : Tenendam in liberam et perpetuam elemofinam ita Hbere,

quiete, plenarie et honorifice ficut alias terras et tenuras fuas Hberius,

quietius,
[
plenius et honorificentius tenent. Concefli etiam eis quoniam

domum liiam quietam habeant de multura ad molendinum nieum. Et

quando terram iftam eis dedi, remiferunt et quietam clamaverunt imperpe-

tuum illara carnicatam terre que fuit Ricardi capellani, quam Walterus

filius Alani in eodem manerio eis dederat quamdiu in manu fuafuit. Tef-

tibus, Ricardo de Morvill conftabulario, Alano filio Walteri dapifero, Wal-

tero Corbet, Wilelmo de Morvill, Waltero de Berk' camerario, Adam de

Standfort, Herberto de Maxwell, apud Selfchirch.

Donatio regalitatis per Jacobum {"ecundum regem Scotie.

JACOBUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fi.ie clericis et laicis falutem. Sciatis nos approbaflTe, ratificafle et hac

prefenti carta noftra confirmafle illas donationem et concelfionem quas

quondam fereniflimus princeps Robertus rex Scottorura fecit Abbati et

conventui monafterii de Pafleto, de certis terris, redditibus et pofleflionibus

in baronia de Reinfrew jacentibus infra vicecomitatum de Lanark ; necnon

de terris, redditibus et pofleflionibus jacentibus in baronia de Kyle infra

vicecoraitatum de Are ; et de quinque marcatis terre de MoIIa et de Hunt-

lau in terra de Haftenden infra vicecomitatum de Roxburgh ; et de terris

de Orde jacentibus infra vicecomitatum de Peblis, in unam integram baro-

niam annexis, ac in purara et perpetuara elemofinam, et in meram regalita-

tem feu regaliam di(5lo monafterio alias pro perpetuo datis et concefliis :

Et quafdam litteras confirmationis fereniflimi principis ejufdem quondam
Roberti regis anteceflToris noftri fa6las raonafterio fupradi6to de approba-

tione, ratificatione et confirmatione donationura et conceffionura quas quon-

dam Malcolmus et Malcolmus comites de Levenax feceruntetconcefleruiit
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Deo, beato Miriuo ac Abbati et conventiii monafterii lupradidli et ipfi

monafterio, de terris de Kylpatrik, de Cocynanacb, de Edynbernan, de

Backan, de Fymbalane, de Drynycrene, de Cragbrectholane, de Monan-
kenrau, de Druncteyglunan, de Cultbwyn, de Dalfenan, de Druncthoher,

de Reynfoyde, et de Drumdynanys, cum pertinentiis, jacentibus in comitatu

de Levenax infra vicecomitatum de Dunbertan, in unam liberam et inte-

gram baroniam annexis, ac in liberam regalitatem conceffis. Tenendas et

habendas totas et integras prefatas terras, necnon omnes et fmgulas baro-

nias fupradi6las cum pertinentiis, in unam meram, integram et liberam

baroniara, Baroniam de Pafleto perpetuisfuturis temporibus nuncupandam,

diclis Abbati et conventui monafterii de Pafleto eorumque fucceflbribus, ac

monafterio fupradi6lo, in puram et perpetuam elemofinam, ac in meram
regalitatem feu regaliam, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes

reclas metas fuas antiquas et divifas, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, cum omnibus et fingulis libertatibus, commo-

ditatibus, afiamentis ac juftis pertinentiis fuis quibulbunque, ficut alique

terre, redditus aut polfefliones in meram regalitatem feu regaliam alicui

monafterio aut perfonis religiofis infra regnum noftrum quibufcunque tem-

poribus retroa6lis liberius dantur feu conceduntur aut dari vel concedi po-

terunt infuturum qualitercunque. Infuper conceffimus ac prefentis carte

noftre tenore concedimus di6lis Abbati et conventui et eorum fucceiforibus

ut ipfi perpetuis futuris temporibus habeant, teneant et poffideant terras

baronie de Kylpatrik fupradi6las in meram ut prefertur regalitatem feu

regaliam, unacum quatuor pun6lis ad coronam regiam lpe6lantibus et per-

tinentibus, videlicet raptu, rapina, murthir et incendio,quos quatuor pun6lus

corone noftre regie di6lus quondani Robertus rex Scottorum fibi fuifque

fuccelforibus utique refervavit ; Salvis et refervatis pro nobis et noftris

fuccefloribus de omnibus et fingulis terris fiipradi6lis di6lorum religioforum

virorum orationum fuffragiis devotarum tantum pro omnibus fervitiis fecu-

laribus, exa6lionibus, queftionibus, demandis aut oneribus quibuicunque que

de totis et integris terris fupradi6lis cum pertinentiis, nunc in unam liberam

baroniam et regalitatem per nos pro perpetuo ut premittitur annexis, unitis

et incorporatis, per quofcunque jufte exigi poterunt feu requiri. In cujus

rei teftimonium prefenti carte noftre confirmationis magnum figillum nol-

trum appoui precepimus. Teftibus, reverendis in Chrifto patribus Wilelmo

et Thoma Glaigwenfis et Candidecafe eccleiiarum epifcopis, cariffimo con-
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fanguineo noftro Wilelmo comite de Douglas de Wigton et de Avandale

domino Galwidie, Wilelmo domino Creichton noftro cancellario et con-

fanguineo predile6lo, dile6lis confanguineis noftris Wilelmo domino So-

merwil, Andrea domino de Gray, magiftris Johanne Aroufl" archidiacono

Glalgwenft et Georgio de Schorifwod re6tore de Cultre, apud Edynbrugh

decimo tertio die menfis Januarii anno Domini millefimoquadringentelimo

quinquagefimo primo et regni noftri decimoquinto.

Carta replegiandi homines ab itinere camerarie, per Jacobum fecundum

concelfa abbati Thome Terwes et conventui de Pafleto.

JACOBUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis lalutem. Sciatis nos ad laudem et honorem Dei

et gloriofiflime Virginis Marie matris fue, et beati Mirini confefloris, et

Omnium San6lorum, ac pro falute anime quondam illuftrinirai principis

domini Jacobi Scottorum regis genitoris noftri, et ferenilfime principifle

domine Jolianne regine Scotie genitricis noftre, et pro noftro falubri ftatu,

ac pro falute anime noftre et inclitiflirae principifle domine Marie regine

conlbrtis noftre carifllme, ac animarum anteceflbrum et fucceflbrum noftro-

iTim, dedifle et conceflifle hereditarie pro perpetuo, Deo, beate Marie Vir-

gini et San6lo Mirino et venerabili in Chrifto patri Thorae abbati monaf-

terii de Pafleto ejufdemque conventui et eorum fucceflbribus, ipfius monaf-

terii abbatibus et monachis, ac eorum ballivis, deputatis et miniftris qui pro

tempore fuerint, licentiam, au6loritatem, facultatem et plenariam potefta-

tem replegiandi omnes et fmgulos fuos tenentes, firmarios, incolas et inha-

bitantes terras di6li monafterii infra limites et bondas vicecomitatiuira nof-

trorum de Are, Reinfrew et Dunbertan, quos quibufcunque futuris tempo-

ribus contigerit indi6lari, attachiari feu arreftari pro quibufcunque maleficiis

feu tranfgreflionibus ad itinera noftra camerarie in pofterum tenenda infra

vicecomitatus fupradi6los vel aliquera eorundem, cum oraniraoda et ple-

naria poteftate tenendi itinera et curias camerarie de hominibus, incolis et

tenentibus fuis fupradi6lis in fine cujuflibet itineris noftri camerarie loco-

rum predi6torura, di6lo noftro Camerario aut ejus deputato vocato per

Abbatem vel fuos ballivos pro fuis afliftentia, confllio et auxilio j di6lique

Abbas et fui oflSciarii et deputati qui pro tempore fuerint congruum juftitie

2 K
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coniplementum plenarie miniftrabunt, unacum affifa burgenlium burgi

noftri per Abbatem feu fuos ballivos vocanda ubi di6la itinera noftra tene-

buntur. Et prefatus venerabilis in Chrifto pater liiique fuccelTores, officia-

rii et deputati recipient et levabunt de eorura tenentibus amerciamenta,

exitus fuorum itinerum abfque diffimulatione quacunque, ita quod ob defec-

tum executionis juftitie noftri burgenfes fuo defe6lu dampnum rainime pa-

tientur : que araerciaraenta, proficua et exitus itinerura camerarie Abbatis

de Pafleto prefato Thome abbati et di6lo conventui ac fuis fuccefforibus,

pro didli Thome benemeritis et reformatione di6li monafterii per ipllim

fadla, ad fabricam ejuldera monafterii conceffimus ac libere damus et con-

cedinuis pro perpetuo. Infuper ob caufas premiffas daraus et concedimua

pro perpetuo officiariis, miniftris et deputatis Abbatis de Pafleto qui pro

tempore fuerint poteftatem plenariam tabernandi et vendendi vina infra

portas di6li monafterii, ad ipfius Abbatis qui pro tempore fuerit beneplaci-

tura et voluntatera, abfque impedimento vel perturbatione noftrorum ligio-

rum quorumcunque. Quare univerlis et fmgulis noftris camerariis et eorum

deputatis pro tempore exiftentibus ceterffque officiariis, miniftris, ligiis et

fubditis noftris quorum intereft vel intereffe poterit, ftri6le precipiendo

mandamus ne quis in contrarium premifforum aliquatenus devenire pre-

fumat, fub omni pena qua erga noftrara regiara incurrere poterit raajeftatem.

In cujus rei teftiraonium prelenti carte noftre magnum iigillum noftrum

apponi precepimus. Teftibus, reverendis in Chrifto patribus Wilelmo et

Thoma Glafgwenlis et Candidecafe ecclefiarum epifcopis, cariifirao confan-

guineo nottro Wilelmo comite de Douglas de Wigton et de Avandal do-

mino Galwidie, Wilelmo domino Creychton noftro cancellario et confan-

guineo predile6lo, dile6lis confanguineis noftris Wilelrao doraino Somerwil,

Andrea domino de Gray, magiftris Johanne Arouff archidiacono Glaf-

gwenfi, et Georgeo de Schorilwod re6lore de Cultre, apud Edinburgh de-

cimo tertio die menlis Januarii anno Domini millefimo quadringentefimo

quinquagefimo primo, et regni noftri decimoquinto.

Commilfio papalis luper affedatione terrarum circa monafterium. de Pafleto.

SIXTUS epifcopus fervus fervorumDei dile6lis filiis Precentori Glalgwenfi

et Prepofito de Dunbertan, Glalgwenfis diocefis eccleliarum, falutem et
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apoftolicam benedidlionem. Ad ea ex apoftolice fervitutis officio libenter

intendimus per que ecclefiarum et monafteriorum omnium utilitati et in-

demnitati confulitur ; et propterea cum a nobis petitur quod in illorum

commodum redundare valeat, illis quantum cum Ueo polfumus favorem

benevolum impartimur. Dudum fiquidem a felicis recordationis Paulo

papa fecundo predeceflbre noftro emanarunt littere tenoris fubfequentis
;

PAULUS epifcopus fervus fervorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Cum in omnibus judiciis lit re6litudo juftitie et confcientie puritas obfer-

vanda, id multo magis in commiflionibus alienationum rerum ecclefiaftica-

rum convenit obfervari, in quibus de Chrifti patrimonio et dilpenlatione

pauperum non de proprio cujufque peculio agitur aut tra6tatiir. Qua-

propter oportet ut in examinandis hujufmodi alienationum caufis que a fede

apoftoHca in forma si in evidentem utilitatem cedant, oneratis ecclefiaftico-

rum judicum confcientiis, delegantur, nichil favor uilirpet, nichil tiraor ex-

torqueat, nufla expedlatio premii juftitiam confcientiamque fubvertat.

Monemus igitur et fub interminatione divini judicii omnibus commiflariis

et delegatis hujufmodi diftri6le precipimus ut caute et diflgenter attendant

caufas in fltteris apoftoHcis per fuppflcantes expreflas, iflalque foflcite exa-

minent atque difcutiant, teftes et probationes fuper narratorum veritate

recipiant, et fokun Deum pre ocufls habentes, omni tlmore aut favore de-

pofitis, ecclefiariun indemnitatibus confulant, nec in lefionem aut detrimen-

tum earum decretum quomodoflbet interponant. Si quis autem commiflarius

aut delegatus, confcientie llie prodigus, in gravamen aut detrimentum ecclefie,

per gratiam, timorem vel fordes, aflenationi confenferit, aut decretum vel

audloritatem interpollierit, inferior quidem epifcopo fententiam excommu-
nicationis incurrat, epiicopus vero aut iiiperior ab executione oificii per

annum noverit fe fuipenfum, ad extimationem detrimenti ecclefie iflati,

nichilominus condemnandus fciturus quod ii fuipenfione durante damnabi-

Uter fe ingeiferit in divinis, irregularitatis laqueo fe involvit, a quo non nifi

per fummum Pontificem poterit flberari. Is vero qui dolo vel fraude aut

fcienter in detrimentum ecclefiarum aflenationem fieri procin-averit, aut

per fordes vel imprelfionem aflenationis decretum extorferit, fimilem fen-

tentiam excomnumicationis incurrat, a qua non nifi per Romanum Ponti-

ficem abfolvi polfit ; ad reftitutionem nichilominus rerum alienatarum cum
fru6libus, quandocunque de premiifis conftiterit, condemnandus. Vokimus
autem quod delegati et commiiiarii predi6li de penis conftitutionis noftre
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Ipecifice moneantur, et in quibufcunque litteris comniiffionum hujulmodi

hoc ftatutum noftrum inleratur. NuUi ergo omnino hominum liceat hanc

paginam noftre monitionis, precepti et voluntatis infringere vel aufu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumferit indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit

incurfurum. Datum Rome apud San6lum Petrura anno incarnationis do-

minice millefimo quadringentefimo fexagefimo quinto, quinto Idus Maii

pontificatus noftri anno primo. Et deinde ficut petitio pro parte diledli

filii Georgi abbatis monafterii de Pafleto, Cluniacenfis ordinis, Glafgwenfis

diocefis, nobis nuper exhibita, continebat, fi fibi et iucceiroribus fuis abbati-

bus dicti monafterii pro tempore exiftentibus, quod nonnullas pofleffiones,

terras et tenementa circa monafterium predi6lum ad unum milliare, et in

villagio de Pafleto acras five rodas nuncupata et ad di6lum monafterium

leglttime fpe6lantia et pertinentia, fub annuo cenfu in emphiteofim perpe-

tuam vel ad certum tempus concedere poffent, licentia concederetur, pro-

fe6lo illud in evidentem di6li monafterii cederet utilitatem : quare pro

parte di6li Georgi abbatis, afferentis quod ex poffeffionibus, terris et

tenementis hujufmodi ultra viginti quinque ducatos non percipit annua-

tim, nobis fuit hiuniliter fupplicatum ut fibi et fuccefforibus fuis predi6lis,

poffeffiones, terras et tenementa predi6la quifvis perfonis, cum quibus

liiam et di6li monufterii conditionem efficere poterit meliorem, fub annuo

cenfu convenienti et honefto, cum evidenti utilitate di6li monafterii, in

emphiteofim perpetuam vel certum tempus concedendi, licentiam et fa-

cultatem concedere de benignitate apoftolica dignaremur. Nos igitur

qui de premiffis certam notitiam non habemus, ac poffeffionum, terra-

rum et tenementorum hujuliuodi qualitates, quantitates, confines, et va-

lores preferitibus pro expreflls habentes, hujufmodi fupplicationibus inclinati,

difcretioni veftre per apoftolica fcripta mandamus, quatinus, fervata

forma litterarum Pauli predecefforis hujufmodi, ac fpecificatis prius coram

vobis pofleffionibus, terris et tenementis hujufmodi, iiiper premiflis omni-

bus et fmgulis ac eorum circumftantiis univerfis, au6loritate noftra, vos

conjun6lim diligenter informetis, et fi per informationem hujuiinodi ea

vera fore, ac concefllonem hujulmodi, ii fiat, in evidentem utilitatem di6li

monafterii cedere reppereritis, et ad hoc diIe6lorum filiorum conventus di6ti

monafterii expreffus accedat affenfus, eidem Georgio abbati et fucceffori-

bus fuis predi6tis, poffeffiones, terras et tenementa predi6la quibufvis per-
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lonis, cum quibus fuam et didli monafterii conditionem efEcere poterit me-

liorem, fub annuo cenfu five canone convenienti et honeflo, in empliiteofim

perpetuam vel ad certum tempus concedendi, au6loritate noflra, licentiam

elargiri curetis : non obflantibus conflitutionibus et ordinationibus apoflolicis

necnon monaflerii et ordinis predi6lorum, juramento, confirmatione apofto-

lica, vel quacunque firmitate alia, roboratis, fiatutis et confuetudinibus,

ceterifque contrariis quibufcunque. Datum Rome apud Sanctum Petrum

anno incarnationis dominice millefimo quadringentefimo o6luagefimo tertio,

fextodecimo Kalendas Februarii pontificatus noflri anno tertiodecimo.

Inflrumentum commifTariorum feu delegatorum domini noflri Pape fiiper

affedatione burgi de Pafleto.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cundlis pateat evidenter et fit notum, quod anno ab incarnatione Doraini

millefimo quadringentefimo o6luagefnno o6tavo, die vero decima menfis

Novembris, indi6lione feptima, pontificatus fan6liinmi in Chrifto patris ac

domini noftri Innocentii divina providentia pape o6lavi anno quinto, in

noftrum notariorum et teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conftituti

venerabiles et circumfpe6li viri magiflri Johannes Crechton precentor

ecclefie Glafgwenfis, et Walterus Abbirnethe prepofitus ecclefle collegiate

de Dunbartan, Glafgwenfis diocefis, commiffarii et delegati fan^liffimi in

Chriflo patris ac domini domini Sexti divina providentia pape quarti in hac

parte fpecialiter dejiutati^ad confiderandum,avifandum et ipfos informandum

fi venerabili patri Georgio abbati de Pafleto,ordinisCIuniacenfis,GIafgwenfis

diocefis, et fuis fuccefforibus abbatibus di6li monaflerii pro tempore exiftenti-

bus, quod nonnullas pofreffiones, terras et tenementa circa di6lum monafleri-

um ad imum milliare, et in villagio de Pafleto acras five rodas nuncupata ad

di6lum monaflerium legittime pertinentia, ultra viginti quinque ducatos non

excedentia, fub annuo cenfu in perpetuam emphiteofim [^veladcertum tempus

concedere poffentj, licentia concederetur, illud profe6fo in evidentem di6li

monafterii cederetutilitatem; ditli vero commiflkrii et delegati protribunali

fedentes in di6lo monafterio de Paileto, et legittime procedere volentes in pre-

miiris, juxta tenorem bulle apoftolice defuper dire6le, probationes legittimas,

fervata juris folemnitate ac ipfius bulle tenore fpecificata, coram eis [de]

pofrefTionibus, terris ac tenementis prenominatis receperunt, ex quibus eis
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kiculenter conftabat quod conceilio didlarum pofTeHionum, terrarum et tene-

mentorum fub annuo cenfu in empliiteoiim perpetuam, in di6li monafterii

utilitatem cederet evidentem. Quapropter prefati domini commiflarii dele-

gati, premiflis confideratis, intelledtis et ad plenum difcuflis, de jurifperito-

rum confdio habito et fecuto, tradlatu folenni prehabito, accedente ad hoc ex-

preflb confenfuconventusprefatimonafterii, predi6lo venerabilipatriGeorgio

abbatide Pafletotunc prefenti et fuisfuccefl"oribus,adconcedendum iubannuo

cenfu poifeiriones, terras et tenementa ad unum milliare circa di6lum mo-

nafterium exiftentia et eidem pertinentia, extendentia ad fummam viginti

quinque ducatorum, ad utilitatem di6li monafterii, in emphiteofmi perpe-

tuam vel certum tempus, juxta tenorem bulle eis deiliper dire6le, au6lori-

tate apoftolica ipfis in hac parte commifla, expreife elargiti fuerunt et plenam

facultatem tribuerunt. Super quibus omnibus et fmgulis, prefatus venerabilis

pater Georgius abbas antedi6lus a nobis notariis j)ublicis fubfcriptis iibi

fieri petiit unum et plura pubiicum et publica inftrumentum et inftrumenta.

A6ta erant hec in di6lo monafterio de Pafleto, loco capitulari ejufdem,

fub anno, die, menfe, indi6lione et pontificatu quibus fupra
;
prefentibus

ibidem venerabilibus et difcretis viris, magiftris Martino Wan cancellario

Glafgwenfi, Patricio Maibn re6lore de Mynto, Alexandro Menteth clerico,

Johanne Sympyll, Roberto Sympyll, et Johanne Ralfton laicis, teftibus ad

premiifa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Aurifabri artium magifter, in decretis bacallarius,

prefbiter Glafgwenfis dioceiis, publicus imperiali et regia au6loritati-

bus notarius, quia premiflis omnibus et fingulis, dum iic ut premittitur

dicerentur, agerentur et fierent, unacum prenominatis teftibus, prefens

interfui, eaque fic fieri vidi, fcivi et audivi ideoque in notam cepi, ex qua

hoc prefens publicum inftrumentum alterius manu fcriptum confeci,

publicavi et in hanc publicam formam inftrumentalem redegi, fignoque

et nomine meis folitis et confuetis me fubieribendo fignavi, in fidem et

teftimonium omnium et fingulorum premiflbrum, rogatus et requifitus.

Et egoAlexander Clugyfton preibiter Candidecafe diocefis, publicus auc-

toritatibus imperiali et regali notarius, quia premilEs omnibus et fingu-

lis, dum iic ut premittitur dicerentur, agerentur et fierent, unacum pre-

nominatis teftibus, prefens interfui, eaque oninia fic fieri vidi, fcivi et au-

divi ideoque in notam cepi, fignoque et nomine meis iblitis et coniiietis

me fubfcribendo fignavi, in fidem premiiforum, vocatus et requifitus.
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Carta libertatis burgi de Paflay, de eredlione ejuCdem.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum oronibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis ralutem. Sciatis quod ob fingularem devotionem

quam habemus gloriofo confeirori San6lo Mirino et monafterio noftro de

Paileto per noftros nobiliffimos progenitores fundato, ubi plurima progeni-

torum noftrorum corpora fepeliuntur et requiefcunt, et ob fmgulares favo-

rem et amorem quos gerimus venerabili in Chrirto patri Georgio Schaw
moderno didti monafterii abbati noftro confiliario apprime diledlo, ac pro

tideli obfequio per di6tum venerabilem patrem nobis temporibus retroa6lis

raultipliciter preftito, et precipue ob virtuolam educationem et nutritionem

cariffimi fratris noftri Jacobi ducis Roflenfis in fua tenera etate, feci-

mus, infeodavimus, ereximus et creavimus, ac tenore prefentis carte noftre

facimus, infeodamus, erigimus et creamus villam de Pafleto, jacentem infra

vicecomitatum noftrum de Reinfreu, fiberum burgum in baronia. Con-

ceffimus etiam di6lum burgum inhabitantibus et in pofterum inhabitaturis

plenam et liberam poteftatem emendi et vendendi in ipfo burgo vina, ce-

ram, pannum laneum et lineum, amplum feu artum, et quecunque alia

bona et mercimonia illuc advenientia ; cum poteftate et libertate habendi

et tenendi ibidem piftores, brafiatores, carnifices et tam carnium quam
pifcium macellarios et artium quarumcunque operarios, ad libertatem burgi

in baronia fpe6lantes feu fpe6lare valentes quomodolibet in futurum. Con-

ceffimus etiam burgenfibus et inhabitantibus di6lum burgum de Pafleto ut

in ipfo burgo habeant et poffideant crucem et forum pro perpetuo fingulis

ebdomadis die lune, et duas nundinas publicas quoHbet anno imperpetuum,

unam videlicet in die San6li Mirini et aliam in die San6li Mernoci, cumtheo-

loneis et aliis libertatibus ad hujufmodi nundinas fpe6lantibus feu fpe6lare

valentibus in futurum. Tenendam et habendam prefatam villam de Pafleto

perpetuis futuris temporibus in merum et liberum burgum in baronia cuiu

predi6lis privilegiis, libertatibus, conceflionibus ac univerfis aliis libertatibus,

proficuis, commoditatibus, afiamentis et juftis pertinentiisquibufcunque tam

non nominatis quam nominatis ad burgum in baronia fpe6lantibus feu jufto

fpe6lare valentibus in futurura, et adeo libere, quiete, plenarie, integre, ho-

norifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia licut burgi de Dunferm-

leyn, Newburgh et Abirbrothok aut aliquis alius burgus in baronia in regnu
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noftro quibufcunque temporibus retroa6lis liberius infeodatur feu tenetur.

Ac infuper concefTiimis et tenore prefentis carte noftre concedimus di6lo

venerabili patri et fucceflbribus fuis abbatibus de Pafleto, facultatem et

poteftatem ad eligendum annuatim prepofltum, ballivos et alios officiarios

di6li burgi, et eoldem totiens quotiens opus fuerit removendi, et alios in

eorum locis de novo eligendi et imponendi, prout flbi Abbati et fucceflbri-

bus fuis melius videbitur expediens, conveniens et opportunum, abfque

aflqua afla eledlione burg-enflum feu communitatis predi6li burgi, et flne

aflqua revocatione aut contradi6lione noftra aut fuccelforum noftrorum

fuper premiifls quovifinodo facienda in futurum. Quare univeriis et fln-

gulis quorum intereft vel interefl"e poterit ftri6le precipiendo mandamus ne

quis in contrarium di6larum noftrarum concefllonum aut quorumcunque

premilforum aliquatenus devenire preiumat, fub omni pena quam erga

noftram regiam incurrere poterit majeftatera. In cujus rei teftimonium

huic prefenti carte noftre magnum flgillum noftrum apponi precepimus.

Teftibus, reverendis in Chrifto patribus Roberto epifcopo Glaigwenfi,

Georgio epifcopo Dunkeldenfl, dile6lis confanguineis noftris Coflno co-

mite de Ergile domino Campbel cancellario noftro, Archibaldo comite

Angulie domino de Dowglals &c, Patricio domino Halys raagiftro hofpitii

noftri, Roberto domino de Lile jufticiario noftro, Andrea domino le Gray,

Laurentio domino Oliphant, Johanne domino Drummond, venerabili in

Chrifto patre Johanne priore monafterii noftri San6liandree noftri fecreti

figilli cuftode, Wilelmo KnoIIis preceptore de Torfichin milite noftro

thefaurario, magiftris Alexandro Inglis archidiacono San6liandree com-

potorum noftrorum rotulatore ac clerico noftri regiftri &c, et Archibaldo

Quhitelau fubdecano Glafgwenfi fecretario noftro, apud Striueling decimo

nono die menfls Augufti anno Domini milleflmo quadringentefimo o6lua-

geflmo o6lavo et regni noftri primo.

Indentura et ere6lio burgi de Pafleto.

OMNIBUS hanc cartam indentatam vifuris vel audituris Georgius Schaw

abbas monafterii de Pafleto et ejufdem loci conventus, ordinis Cluniacenfls,

Glalgwenfls diocefis, falutem in Domino fempiternam. Noverit veftra

univerfitas ex eo quod habemus villam de Pafleto in flberum burgum nobis
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et fuccefToribus noftris factani et creatam per excellentiflimum dominum
Regeni, prout in carta fub liio magno figillo defuper confe6la plenius con-

tinetur, ideo nos, babito fuper boc prius diligenti traftatu, utilitate di(Sli

noftri monaftcrii undique previfa et penfata, cum confenlli et aflenfu totius

capituli noftri capitulariter congregati, dedifl^e, concefllffe, afledafle et ad

feodifirmam dimiiilFe et hac prefenti carta noftra confirmaire, necnon dare,

concedere, alFedare et ad feodifirmam dimittere et bac prefenti carta noftra

confirmare, dile6lis noftris Prepofito, ballivis, burgenlibus et communitati

burgi noftri de Pafleto, totum et integrum di6lum noftrum burgum in ba-

ronia cum pertinentiis, jacentera in regalitate noftra de Pafleto et infra vice-

comitatum de Reinfreu, infra bondas et limites infrafcriptas, videlicet inci-

piendo ad finem pontis de Pafleto fuper aquam de Kert, et fic extendendo

per vicum regium verfus occidentem ufque ad venellam juxta le Welme-
dow, et ab hinc equaliter afcendendo verfus boreara per foflam terrarum

de Oxfchawfid ufque ad filvara de Oxfchaw inter predi6lam filvara necnon

pafliiagiuni ad coraraune didli burgi et le Bruymdyit, que extendit per ter-

ras de Snawdon a coramuni didli burgi ad aquam de Kert ex parte boreali,

et di6lara aquam de Kert necnon torrenteni de Efpedar ex parte orientali,

et le muttard yard ac vicum extendentem ex auftrali parte domus Johannis

Murray et fic per fepem extendentem fupra finera occidentalem de le

Quhytfauld ex parte auftrali, et di6lura le Quhytfauld necnon partem com-
munis di6li burgi ac di6lura le Welmedow et fofl^ara di6larura terrarum de

Oxfchawfid ex parte occidentali, partibus ab una et altera, pro tenementis,

manlionibus et ortis di6lis prepofito, ballivis, burgenfibus et communitati

edificandis et conftruendis, prout fingulis eorum per nos et di6lum noftrum

conventum per cartas noftras in feodifirma Ipecialiter aflignatur feu in fu-

turura alTignabitur, unacura certis acris de propinquioribus terris infra

limites et bondas predi6las jacentibus cuilibet tenemento, manfioni et orto

aflignatis feu aflTignandis, juxta tenorera di6larum noftrarum cartarura de-

fuper fa6larura feu conficiendarura. Infuper annexiraus et incorporaraus

toftura, donios, edificia, manfiones et ortos terrarura de Sedhill ad liberta-

tera et privilegiuni di6li noftri burgi in baronia de Pafleto perpetuis futuris

temporibus poflidenda. Ac etiam dedimus et conceflimus, afledavimus et

ad feodifirmam diraifimus, necnon damus, concedimus, alTedamus et ad
feodifirmam diraittimus di6lis Prepofito, ballivis, burgenfibus et communi-
tati di6li noftri burgi de Paflay et eorum fuccefl^oribus qui pro tempore
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fuerint, terras noftras infrafcriptas, quarum una pars didlarum terrarum

jacet ad finem occidentalem di(5li noftri burgi verfus auftrum, inter terras

de Calfaylid et terras Thome Leich vocatas le bank ex parte orientali, et

terras de Caftelhed, necnon terras domini Henrici Mows, Johannis Quhit-

furd, et le Stobis de Ricardfliare ex parte auftrali, et finem varde vocatum

the bodum of the ward ex parte occidentali, et caudam de le Brumlandis

necnon le Welmedow ac croftam Prioris ex parte boreali ; et alia pars

didlarum terrarvun jacet ex parte boreali dicli burgi inter terras de Ox-
fchawhed ac filvam de Oxfchaw necnon croftara Roberti Caveris vocatam

le Sclattbank ex parte auftrali, et terras de Snawdone ac aquam de Kert

necnon le holmme de Wardmedow ex parte orientali, et le marchedik de

Inch ac communem moflam de Pafleto ex parte boreali, et di6lam moflam

ex parte occidentali, partibus ab una et altera
;
pro eorum communi di<Si

burgi feu communi paftura animalium didlorum prepoliti, ballivorum, bur-

genfium et communitatis pro perpetuo poflldendas. Ac etiam dediraus et

concefllmus liberam licentiam et poteftatem ipfis Prepofito, baflivis, bur-

genfibus et communitati et fuis fuccelforibus qui pro tempore fuerint ad

lucrandura et capiendum fua focalia in quibufcunque noftris petariis de

Pallay pro fuftentatione ipforum Prepofiti, baUivorum, burgeniium et coni-

munitatis et iuccelTorum fiiorum imperj)ctuum, et ad lucrandum et capien-

dum lapides de noftris lapicidiis pro conftru6lione et edificatione di6li burgi

totiens quotiens eis licebit [placebit ? ] in futurum, dummodo noftra necelTariain

eifdem petariis et lapicidiis ubi nobis placuerithabearaus. Et fi ipfi Prepofitus,

ballivi, burgenfes aut communitas di6li burgi inveniant leu lucrentur carbo-

narium feu carbonaria in eorum connuuni di6ti burgi, volumus et ordinamus

quod nos et liicceflTores noftri inde habeamus noftra necelTaria, faciendo ex-

penfas fuper lucratione di6li carbonarii feu carbonariorura pro parte noftra

licut ipli Prepofitus, ballivi, burgenfes et coramunitas di6li burgi pro eorum

parte ejufdem faciunt feu facere voluerint. Infuper daraus et concedimus

di6lis Prepofito, ballivis, burgenfibus et communitati di6li burgi commune
paflTagiura, ex latitudine duodecira ulnarum ex boreali parte crucis San6li

Niniani, extendens a di6la parte terrarum coramunis predi6li ufque ad

alteram partem earundem. Tenendura et habendum totum et integrum

di6lum burgum de Paflay in baronia, cum teneraentis, manfionibus, ortis,

acris terrarnni, bondis et limitibus ejufdem per nos eifdem alfignatis leu

alfignandis, cum coramuni paftura animaliura fuper moITam noftram de
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Paflay, et licentia in petariis et lapicidiis nollris fupradidlis, in longitudine

et latitudine prout jacent, di6lis Prepofito, ballivis, burgenlibus et communi-
tati predi6li burgi et fuis fucceflbribus in feodifirma hereditarie iniperpe-

tuum, per omnes re6las metas fuas et divilas per nos eiidem limitatas feu

limitandas ; cum poteflate emendi et vendendi in ipfo burgo vina, ceram,

pannuni laneum et lineum, amplum feu artum, et quecunque alia bona et

mercimonia illuc advenientia ; cum parvis cullumis et tholoneis, ac cum
omnibus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et aifiaraentis

ac juftis pertinentiis quibufcunque ad di6lum burgum in baronia lpe6lanti-

bus feu jufl;e lpe6lare valentibus in futurum ; Cum poteftate burgenfes et

ftallangiatores eligendi et faciendi fecundum confuetudinem, jura et ftatuta

burgorum defuper fa6la
;
qui burgenfes et ftallangiatores et eorum finguli

ad eorum introitum jurabunt fidelitatem obfervare fupremo domino noftro

Regi fuifque fucceflToribus regibus Scotie, necnon Senefcallo Scotie fuiique

heredibus et liicceiroribus, ac nobis Abbati et conventui et fucceflToribus

noib-is, ac di6lis ballivis et communitati et utilitati communi di6li burgi,

prout burgenfes in aliis burgis faciunt ieu facere confueverunt. Infuper

damus et concedimus Prepofito et ballivis di6li burgi per nos pro tempore

eligendis et eorum fucceiforibus, liberam poteftatem curias burgales di6li

burgi tenendi, inchoandi, aflSrmandi et totiens quotiens opus fuerit con-

tinuandi, exitus et amerciamenta di6larum curiarum levandi, abfentes

amerciandi, tranfgrelTores et delinquentes puniendi, fecundum ftatuta et

leges burgorum, et ad eligendum ferjandos, officiarios, miniftros, guftatores

cervifie et vini, ac appreciatores carnium, et alios fervitores quofcunque pro

burgo necelfarios, prout in aliis burgis ftatuitur et ordinatur, fecundum

vim et formam et tenorem, quo ad exteniionem predi6larum libertatum, ut

in carta di6li fupremi domini noftri Regis de privilegio dicli burgi in baro-

nia nobis et fucceflbribus noftris conceifa plenius continetur. Infuper

damus et concedimus ballivis di6li burgi per nos et fucceiTores noftros eli-

gendis plenariam poteftatem feu facultatem capiendi et recipiendi refigna-

tiones omnium et fingularum terrarum acrarum et tenementorum infra

ipfum burgum jacentium, et laifinas ut moris eft in burgo uxoribus ipfis

poifidentibus feu veris heredibus eorundem conferre et deliberare, dummo-
do nulle alie perfone faifinam dent neque reiignationem recipient, noftris

fine confentli et alFeniu defuper petitis et obtentis. Volumus etiam quod
di6li Prepofitus et ballivi di6li burgi annuatim ad terminum et curiam de
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jure infra burgos limitatam per concilium noftrum et fuccefforum noflrum

elig-antur et totiens quotiens opus fuerit depriventur abfque obftaculo quo-

cunque. Infuper volumus et concedimus quod di6li Prepofitus, ballivi, bur-

genfes et communitas didli burgi imperpetuum habeant, ad communem
burfam et proficuum di6li burgi fuftinendum, financias omnium burgenfium

et ftallangiatorum didli burgi temporibus futuris faciendorum unacum

di6lis parvis cuftumis et tholoneis burgi predi6li, prout confuetum eft in

aliis burgis pertinere. Reddendo annuatim di6li Prepofitus, ballivi, bur-

genfes et communitas di6li burgi eorumque heredes et fucceflTores, nobis et

liicceflToribus noftris de di6lis tenementis, manfionibus, ortis et acris terra-

rum infra bondas et limites burgi prefcripti, firmam burgalem et fervitia

curiarum debita et confueta, cum annuis redditibus inde debitis, fecundum

tenorem noftri rentalis et regiftri et prout plenius continetur in cartis nof-

tris predi6lis fuper afl"edatione feodifirme di6lorum tenementorum, man-

fionum, ortorum et acrarum defuper confe6lis et conficiendis ; et quod

di6li Prepofitus, ballivi, burgenfes et communitas di6li burgi et eonini

fucceflTores venient cum fiiis granis quibufcunque in quantum molent ad

molendinum noftrura de Pafleto et non ad aliud molendinum quodcunque,

folvendo nobis inde multuram ad tricefimum unum vas, ficut homines

extra terras noftras manentes, tantum, pro omni alio onere, exa6lione,

queftione, demanda feu fervitio feculari que de di6lo burgo in baronia, te-

nementis, manfionibus, ortis et acris infra di6lum burgum jacentibus cum
pertinentiis per quofcunque jufte exigi poterunt quomodolibet vel requiri.

In cujus rei teftimonium parti hujus carte indentate cum di6lis Prepofito,

ballivis, burgenfibus et communitate di6li burgi remanenti figillum com-

mune capituli di6li monafterii eft appenfum, et parti predi6le carte inden-

tate cum di6lis Abbate et conventu remanenti figillum commune di6li

burgi de Paflay eft appenliim. Apud monafterium et burgum predi6lum

fecundo die menfis Junii anno Domini milleiimo quadringentefimo nono-

gefimo. Coram hiis teftibus, videlicet Jacobo Schaw de Savrchy, David

Schaw ejus filio, Thoma Stewart de Craginfeoch, Roberto Sympyll, Jo-

hanne Ralfton de eodem, Johanne Schaw, domino Alexandro Clugfton, et

Jacobo Young, notariis publicis, ciuu multis aliis.
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Preceptum et carta domini regis Scotie Jacobi quarti, pro Abbate et con-

ventu ejufdem loci et burgo de Pafleto.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum reverendifllmo in Chriflo patri

Alexandro SaniSiandree archiepircopo cancellario noftro falutem. Quia nos

in minori etate noftra creavimus, fecimus et infeodavimus villam de Paflay

pertinentem venerabili in Chrifto patri ac confiliario noftro diledlo abbati

Roberto noftri monafterii de Pafleto et conventui ejufdem, necnon ipli

monafterio noltro antedi6lo, in liberum burgum in baronia, cum omnibus

privilegiis et libertatibus eidem pertinentibus, per cartam noftram fub magno
figillo nottro eis defuper confe6lam : et nunc nos ad perfe(5lam noftram

etatem exittentes, et pott omnes revocationes noftras generales et fpeciales

faftas de omnibus donationibus et infeodationibus per nos in minori etate

noftra fadlis, nolumus quod prejudicium aliquod, gravamen vel interruptio

prefate noftre infeodationi per revocationes noftras aut alias quovifmodo ge-

neretur feu inferatur, fed potius in corroborationem et fortificationem ejuf-

dem, et pro fingulari devotione quam gerimus erga gloriofum confeflTorem

Sandlum Mirinum ac monafterium noftrum antedidlum per quondam no-

bilifljmos progenitores noftros fundatum, in quo multa ipforum corpora

fepeliuntur et requiefcunt, necnon pro IjDeciali favore quem gerimus erga

didlum venerabilem patrem, nos motu proprio et ex certa lcientia crea-

mus, facimus et infeodamus de novo per prefentes diftam villam de Pafleto,

cum bondis et pertinentiis ejufdem, jacentem infra vicecomitatum noftrum

de Reinfrow, liberum burgum in baronia di6lo venerabili in Chrifto patri

et conventui eorumque fucceflx)ribus necnon burgenfibus et inhabitantibus

dielum burgum imperpetuum. Concedimus etiam inhabitantibus et im-

pofterum inhabitaturis didlum burgum plenariam poteftatem et liberam

facultatem emendi et vendendi in eodem vinum, ceram, pannum laneum
et lineum, latum et artum, et quecunque alia marcantiarum genera eidem
venientia, cum poteftate et libertate habendi et tenendi in eodem piftores,

brafiatores, carnifices et tam carnium quam pifcium venditores et macel-

larios, omnefque alios artium operarios ad libertatem liberi burgi in baro-

nia fpeftantes feu quovifmodo ipeclare valentes in futurum. Concedimus
etiam burgenfibus et inhabitantibus di6lum burgum quod habeant et pofli-

deant in eodem crucem foralem et forum die lune fingulis ebdomadis, nec-
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non nundinas publicas bis in anno videlicet die fefti Sandli Mirini et in die

Sandli Marnoci et per o6lo eorundem iraperpetuum, cum tholoneis, cuftu-

mis, omniburque aliis libertatibus ad prefatas nundinas fpedlantibus feu

quovifmodo fpedlare valentibus imperpetuum. Tenendam et habendam

predi6tani villam de Pafleto, cum bondis et pertinentiis ejufdem, di6lis vene-

rabili in Chrifto patri et conventui, necnon burgenlibus et inhabitantibus

ejufdera eorumque fuccefloribus in liberiun burgum in baronia imperpe-

tuum, cum omnibus privilegiis et concefllonibus fuprafcriptis, ac cura om-

nibus aliis libertatibus, commoditatibus, proficuis, aifiaraentis ac juftis per-

tinentiis quibufcunque ad liberuni burgum in baronia fpedlantibus leu jutte

fpedlare valentibus quomodolibet in futurum, et adeo libere in omnibus et

per omnia ficut burgus et civitas Glafgwenfis, burgi de Dunferraling et

Abirbroyth five aliquis alius burgus in baronia infra regnum noftrura

liberius infeodatur feu tenetur, infeodari feu teneri poterit in futurum.

Infuper concediraus plenariam poteflatem ac liberam facultatem et liberta-

tem didlo venerabili in Chriflo patri et fucceflbribus fuis Abbatibus de

Pafleto elegendi annuatira prepofitum, ballivos aliofque didli burgi ofiicia-

rios, ipfofque totiens quotiens opus fuerit removendi, et alios in ipforum

locis de novo eligendi et imponendi, prout di6lo Abbati et fuis fucceflx»ri-

bus expediens, conveniens et oportunum videbitur, iine aliqua alia eledlione

burgenfium vel coraraunitatis di6li burgi, et fine aliqua revocatione feu con-

tradiiSlione noftri aut fucceflTorum noflrorum quoruracunque fuper premiflls

feu premiflTorum allquo facienda in futurum. Vobis precipimus et manda-

mus quatenus cartam nottram fub magno figillo noftro cum mandato in

eifdem, omnibus et fingufis figeis et fubditis noftris, et tam cutturaariis

burgi noflri de Edinburgh eorumque deputatis, prepofitis et baUivis ejuf-

deni quara afiis quorura intereft vel intereffe poterit, ne ipfi vel ipforum

aliquis contra premifl™a feu premiflbruni afiquod quoquoraodo devenii'e pre-

fiuuant vel prefumat, nec burgenfes et inhabitantes di6lum burgum de

Pafleto vel eorum afiquem ad folutionem alicujus niinute cuflamie afiorum-

ve denariorum pro marcantiis luis aut bonis quoquomodo corapellant aut

dittriugant, corapeUat vel dittringat quomodofibet, nifi quomodo folutura

extat per burgenfes et inhabitatores civitatis et burgi Glalgwenfis, burgo-

rumque de DunfermUng et Abirbroyth feu aUcujus burgi in baronia infra

regnura nottrura, et a premiflTorum perpetratione omnino defiftant et cef-

fent temporibus afiiituris, llib omni pena &c, di6lis Abbati et conventui
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lliper premifEs fieri faciatis. Datum liib fecreto figillo noftro apud Edin-

burgh vicefimo quarto die menfis Februarii anno regni noilri vicefimo

qixinto.

Commiflio &c, jufticiarie &c.

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus iuis ad

quos prefentes littere pervenerint lalutem. Sciatis quod ex deliberatione

dominorum noftri confilii fecimus, conftituimus et ordinavimus, ac tenore

prefentium facimus, conftituimus et ordinamus diledlos confanguineos nof-

tros Johannem comitem Lennax, Wilelmum dominum Sjmpill, necnon
Georgium Schaw de Knokhill, Wilehnum Schaw de Thornbeg, Alanura

Stewart, Johannem Edmonfton, et Robertum Spreule, et eorum quemli-

bet conjun6lim et diviiim juiliciarios noftros in hac parte et ad infrafcripta

duntaxat, dantes et concedentes di6lis jufticiariis noitris et eorum cuilibet

conjundlim et divifim noftram plenariam poteftatem et mandatura ipeciale

curiam feu curias juiliciarie infra terras regalitatis monafterii noilri de

Pafleto ftatuendi, inchoandi, aifirmandi et tenendi, fe6las vocandi, abfentes

amerciandi, et fingulos et omnes tranigreifores et delinquentes, ubicunque

infra bondas di6larum terrarum regalitatis didli noftri monailerii poterint

inveniri, capiendi, et pro fuis liomicidiis, miu-thuris, rapinis, fiirtis et

aliis criminibus et oifenfis per ipfos perpetratis convocandi, accuiandi et

juftificandi, ac barones et liberetenentes ad procedendum iuper eorundem
aflifas vocandi et eligendi, ac officiarios et miniilros curie neceffarios fa-

ciendi, creandi et ordinandi et jurari faciendi, et orania alia et fingula fa-

ciendi, gerendi et exercendi que in prerailfis et circa ea neceifaria fuerint

feu quomolibet oportuna ; Ratuni et gratum habentes et habituri totum et

quicquid didli noftri jufticiarii aut eonim aliquis conjunelim et divifim aut

fui oificiarii vef miniliri in premiflis juite duxerint aut duxerit faciendum.

Quare univerfis et fingulis quorum intereft vel intereife poterit ilridle pre-

cipimus et mandamus quatenus di6lis noftris juiliciariis in iiac parte con-

jundlim et divifim in omnibus et fingulis premiiTa tangentibus prompte re-

fpondeant, pareant et intendant, fub omni pena que competere poterit in

liac parte
;
prefentibus pro noftra voluntate in fuo robore duraturis. Da-

tum fub teftimonio magni figilli noftri apud Pertli vicefimo quarto die men-
fis Novembris anno regni noilri primo.
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Littera efl vila pro omnibus hominibus in ifta regalitate de Paflay per

Ricardum Laufon.

JAMES be the grace of God king of Scottis to oure jufticis on fouthalf

the watter of Forth, and to oure fchireffis of Are, Renfrw and Dunbretane,

and to oure Juftice Clerk, crounaris and to thair lieutennantis and deputis,

and all uther or officiaris quham it efFeris, to quhais knaulage thir our

lettrez falcum greting. Forfamekle as we of befor of oure fpeciale grace,

in the honour of God and of the glorious confeffor SancSl Meryne to quham

we haue fpeciale devotione, remittit and forgaif to a venerable fader in

God George abbot of Paflay all the wnlawis and amerciamentis that his